
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)--_.._....~.-._--,

, t

Pl"'otocollo rll"'.: 0008968
del 31112/2C113
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN

iI~~I~~111111111111

94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc .

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701/25987
0935 - 500506/24963
91016370867

.
I
l ,

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 87 del 30.12.2013.
Pagamento imposte varie anno 2013 per immobili consortili.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

IVI~"TOl'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
,dell'Ente'I '

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

IVISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr.' Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna,;

- IPREMESSO CHE tra il patrimonio di questo Consorzio sono compresi diversi immobili,
'adibiti a sedi consortili e sedi operative fra i quali: il Centro operativo sito in C.da
Parasporino - Enna, la sede periferica di Gagliano C.to, la sede periferica di Leonforte e la
sede centrale di Enna;

- iCE,[E con avviso di accertamento d'ufficio n.11477 del 03.04.13 e con avviso di pagamento
n.121329 del 26.09.13, il Comune di Enna ha chiesto a questo Consorzio il pagamento delle
[somme di €. 2.494,00 e di €. 719,00 rispettivamente per l'imposta comunale sugli immobili
,(Le.L) anno 2008 e tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani anno 2007 sede via
IGiove - C.da Parosporino;

- ICltE con nota prot. n.7084 del 03.10.13 e con nota prot. n.8664 del 03.12.13, il Comune di
iGagliano C.to ha chiesto a questo Consorzio il pagamento delle somme di €. 366,00 e di €.
i162,00 per il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi TARES 2013, rispettivamente per la l°
rata..e per la 2° rata/maggiorazione relativamente alla sede consortile di via Roma - Gagliano
C.to;



CHE con avviso n. 13520 del 26.11.13, il Comune di Enna ha chiesto a questo Consorzio il
pagamento della somma di €. 87,00 quale maggiorazione servizi indivisibili -TARES anno
2013 sede via Donna Nuova, Il - Enna;

CHE, in considerazione delle variazioni normative in materia di imposta municipale unica
nonché delle variazioni delle aliquote adottate dal Comune di Leonforte, si è reso necessario
nel mese di dicembre c.a. rideterminare il saldo da versare a conguaglio, rispetto al prospetto
redatto dal settore ragioneria consortile allegato alla Determina n. 38 del 19.06.13, relativa
all'importo da versare in acconto e a saldo dell'IMU- Sede consortile di Leonforte;

ATTESO CHE, in considerazione delle difficoltà economico-finanziarie di questo Ente
anche a causa delle procedure esecutive promosse nei propri confronti nel corso del corrente
anno 2013, non è stato possibile ottemperare a quanto disposto con la menzionata Determina
n. 38/13 riguardo al pagamento della prima e seconda rata lMU;

RITENUTO, pertanto, necessario effettuare un versamento unICO (acconto e saldo)
dell'IMU 2013 mediante ravvedimento operoso;

VISTO il prospetto redatto dal settore ragioneria consortile, che si allega alla presente sotto
la lettera A), relativo all'importo per il versamento unico (acconto e saldo) dell'IMU dovuto
per gli immobili consortili per l'anno 2013;

ATTESO CHE bisogna provvedere ai pagamenti come di seguito indicato:
• Comune di Enna:

- €. 87,00 per l'atto di pagamento n. 13520 del 26.11.13 (maggiorazione TARES anno
2013);
- €. 2.494,00 per l'atto di pagamento n. 11477 del 03.04.13 (LC.L anno 2008);
- €. 719,00 per l'atto di pagamento n. 121329 del 26.09.13 (TARES anno 2007);

• Comune di Leonforte:
- €. 43,49 per saldo IMU da versare a conguaglio anno 2013;
- €. 239,51, per sanzioni e interessi;

• Comune di Gagliano c.to:
- €. 366,00 ed €. 162,00 (TARES anno 2013)

VISTO il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Liquidare al Comune di Enna la somma di €. 87,00 quale maggiorazione TARES anno 2013
per l'immobile adibito a sede legale del Consorzio di Bonifica 6 - Enna (sito in Enna alla
Via Donna Nuova,ll), imputando la relativa spesa al capitolo 612 del Bilancio di previsione
dell'esercizio finanziario in corso.

2. Provvedere al pagamento in favore del Comune di Leonforte del saldo lMU da versare a
conguaglio per l'anno 2013, per l'immobile consortile adibito a sede periferica di Leonforte,
per l'importo di €. 43,49 imputando la relativa spesa al capitolo 612 del Bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario in corso, nonché €. 239,51, per sanzioni e interessi,
imputando la relativa spesa al capitolo 590 del Bilancio di previsione deH' esercizio

2



DIRETTORE GENERALE
(Dr. Ge. tano Punzi)

I finanziario in corso, secondo la ripartizione di cui al prospetto allegato alla presente sotto la
lettera A).

3 Liquidare al comune di Enna la somma di €. 2.494,00 quale I.C.I. anno 2008 per l'immobile
adibito a Centro Operativo di C.da Parasporino - Enna, imputando la relativa spesa al
capitolo 615 del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso.

4.ILiquidare al comune di Enna la somma di €. 719,00 quale TARES anno 2007 per
,l'iInrnobile adibito a Centro Operativo di C.da Parasporino - Enna, imputando la relativa
! spt::saal capitolo 615 del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso.

5. !Liquidare al Comune di Gagliano C.to le somme di €. 366,00 e di €. 162,00 (per complessivi
i€. ~'528,00)quale TARES anno 2013, per l'immobile consortile adibito a sede periferica di
Gagliano C.to, imputando la relativa spesa al capitolo 615 del Bilancio di previsione

l dell'esercizio finanziario in corso.
6.1 Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria consortile, per quanto di

Icompetenza.
7.! Diòhiarare la presente immediatamente esecutiva, per ragioni di necessità ed urgenza.

I

I
IAvv. D. Eleonora Bruno

I tfPò~

3



CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

CALCOLO IMU 2013 - ACCONTO

-' ~. -- - - -- .RENDJTA-- ---- .- ~- .._.
IMU RENDITA

RIVALUTAZIONf;.. CATASTALE
CAT. - '"MOL T!PL!CATOR.E -x .1 ."'.."....... IMUSENZA _ .. IMU=SEDE CATASTALE RIVALUTATA '''''':'l''-lUUII''\

ARROTONDAMENTO ARROTONDATA
DEL 5%

ENNA 0,05 A (X) B AXB/100 0/00 € €
Via Donna Nuova,
11 1.174,21 58,71 1.232,92 B/4 140 1.726,09 0,86 1.484,44

Viia Giunone snc
(c. da para~porino) 783,98 39,20 823,18 A/2 160 1.317,09 0,86 1.132,69

LEONFORTE
Via Capra, 214 4.817,25 240,86 5.058,11 E/9 0,00 0,00-- --~--~---

C.so Umberto, 436 178,95 8,95 187,90 A/4 160 300,64 10,06 302,44

GAGLIANO
C.TO

47,51 2,38
~-

Via Roma,? 49,89 C/6 160 79,82 0,76 60,66
Via Roma,9 52,27 2,61 54,88 C/6 160 87,81 0,76 66,74
Via Roma,11 52,27 2,61 54,88 C/6 160 87,81 0,76 66,74
~ma,13 66,52 3,33 69,85 C/6 160

-
111,75 0,76 84,93

Via Roma,15 -- 92,65 4,63 97,28 C/6 160 155,65 0,76 118,30

Via S. D'acquisto,
3 (locali in affitto
Carabinieri) 860,10 43,01 903,11 B/1 140 1.264,35 0,76 960,90 ~_._._-

Via S. D'acquisto,
3 2° piano 2.471,25 123,56 2.594,81 A/10 80 2.075,85 0,76 1.577,65

TOTALE IMU .1:£'0""""';0" •..........
TOT. 1° RATA ACCTO \iU'\ 'iii

MANDATON. DEL - CAP. 612/2013 TOT. 2° RATA SALDO :iijiiij:ilill!iliirtrliili~~'~~tJ~lllllllllrliilijliiiii!€ 5.855,49

ENNA Lì 30/12/2013

~:;;M
INT. E SANZIONI AL 31/12/2013 cap.590

Il Direttore G
(dott. geo!. Ga

€

€

239,51

6.095,00

rale
o Punzi)

~

~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

